
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 29 grudnia 1981 r. Nr 5 poz. 16—23

TRESC:

AKTY PRAWNE
WOJEWODY KATOWICKIEGO

poz.

16 — Zarządzenie Nr 43/81 Wojewody Katowickiego w spra­
wie zapewnienia porządku publicznego na obszarze 
województwa katowickiego w czasie obowiązywania 
stanu wojennego.

17 — Zarządzenie Nr 44/81 Wojewody Katowickiego w spra­
wie zakazu dokonywania zdjęć fotograficznych i fil­
mowych na obszarze województwa katowickiego w 
czasie obowiązywania stanu wojennego.

18 — Zarządzenie Nr 45/81 Wojewody Katowickiego w spra­
wie zawieszenia na obszarze województwa katowic- * 
kiego działalności niektórych stowarzyszeń, zrzeszeń 
i organizacji na czas obowiązywania stanu wojennego.

19 — Zarządzenie Nr 46/81 Wojewody Katowickiego w spra­
wie świadczeń na rzecz obrony kraju w czasie obo-

* wiązywania stanu wojennego.
20 — Zarządzenie Nr 47/81 Wojewody Katowickiego w spra­

wie przejęcia w zarząd i użytkowanie majątku związ­
ków zawodowych-

21 — Zarządzenie Nr 48/81 Wojewody Katowickiego w spra- •
wie zmiany zarządzenia Nr 43/81 Wojewody Katowic­
kiego dot- zapewnienia porządku publicznego na 
obszarze województwa katowickiego w czasie obowią­
zywania stanu wojennego.

22 — Zarządzenie Nr 49/81 Wojewody Katowickiego w spra­
wie rozkładu czasu pracy w urzędach terenowych 
organów administracji państwowej województwa ka­
towickiego.

23 — Zarządzenie Nr 52/81 Wojewody Katowickiego w spra­
wie upoważnienia prezydentów, naczelników miast, 
miast i gmin oraz gmin do podejmowania nadzwyczaj-

/ nych decyzji w zakresie usuwania skutków zimy-

16

ZARZĄDZENIE Nr 43/81 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 14 grudnia 1981 roku

w sprawie zapewnienia porządku publicznego na obszarze 
województwa katowickiego w czasie obowiązywania stanu 
wojennego. x (

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 3 dekretu z dnia 12 grudnia 
1981 r. o stanie wojennym j art. 12 uSt. 1 pkt. 1 ustawy 
z dnia 25 lutego 1904 r. o wydawaniu przepisów prawnych 
przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47 z późniejszymi 
zmianami) — zarządza się, co następuje:

' § 1
1. Wprowadza saę zakaz sprzedaży napojów zawierających 

więcej niż 4,5% alkoholu we wszystkich placówkach 
handlu detalicznego oraz w zakładach gastronomicznych.

2. Zabrania się sprzedaży, podawania i spożywania napo­
jów zawierających więcej niż 4,5% alkoholu w miej­
scach publicznych.

§ 2
Zabrania się przebywania w miejscach publicznych osobom 
znajdującym się w stanie nietrzeźwości.

§ 3
1. Zawiesza się działalność teatrów, oper, operetek, filhar­

monii, kin, muzeów, salonów wystawowych, cyrków, lu­
naparków, strzelnic, domów kultury, klubów i świetlic, 
a także innych placówek kulturalno-oświatowych, z wy­
jątkiem bibliotek oraz świetlic szkolnych.

2- Zawiesza się działalność artystyczną i rozrywkową pro­
wadzaną w lokalach gastronomicznych-

§ 4
Zabrania się prowadzenia działalności handlowej w miej­
scach publicznych, z wyjątkiem miejsc do tego przeznaczo­
nych-

§ 5
Zabrania się umieszczania plakatów, ogłoszeń, reklam i afi­
szy w miejscach do tego nie przeznaczonych.

§ 6
•1. Prezesi i Dyrektorzy wojewódzkich organizacji handlo­

wych a także Dyrektorzy zakładów przemysłu spożyw­
czego zapewnią sprawne funkcjonowanie:
— zakładów piekarniczych, mięsnych, mleczarskich,
— zakładów żywienia zbiorowego, a szczególnie stołówek,
— magazynów i hurtowni,
— sieci handlowej ograniczając jej czas pracy do godziny 

18.00 włącznie, a sieci gastronomicznej do godz. 20.00 
włącznie.

2. Dyrektorzy i Prezesi przedsiębiorstw transportowych za­
pewnią niezakłócone funkcjonowanie transportu gwaran­
tującego ciągłość dostaw towarów do sieci handlowej.

§ 7
1. Kto wykracza przeciwko zakazom określonym w § 2 i § 5 

podlega karze grzywny do 1000 złotych-
2. Orzekanie w sprawach wykroczeń określonych w ust. 1 

następuje w trybie przepisów o postępowaniu w sprawach 
o wykroczenia.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i obowiązuje 
aż do odwołania.

WOJEWODA 
(—) H. LICHOŚ



str. 25 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

W
•

ZARZĄDZENIE Nr 44/81 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 14 grudnia 1981 r.

w sprawie zakazu dokonywania zdjęć fotograficznych i fil­
mowych na obszarze województwa katowickiego w czasie 
obowiązywania stanu wojennego.

Na podstawie art- 20 dekretu z dnia 12 grudnia 1981 r- 
o,stanie wojennym — zarządza się. co następuje: -

§ 1

1-, Z.dniem 14 grudnia 1981 r. wprowadza się zakaz dokony­
wania zdjęć fotograficznych i filmowych (na obszarze wo­
jewództwa katowickiego.

2. Zalkaz dokonywania zdjęć fotograficznych i filmowych 
dotyczy obiektów jednostek organizacyjnych resortów 
obrony narodowej, spraw wewnętrznych i sprawiedli­
wości oraz obiektów i urządzeń gospodarki narodowej, 
a także żołnierzy i funkcjonariuszy organów powołanych 
do ochrony porządku publicznego lub mienia społecznego 
wykonujących obowiązki służbowe, jak również wszel­
kiego rodzaju legalnych i nielegalnych zgromadzeń, po­
chodów, manifestacji itp.

I
§ 2

Zakaz, o którym mowa w § 1 ust. 1 nie dotyczy osób, które 
dokonują zdjęć fotograficznych lub filmowych w ramach 
wykonywania obowiązków służbowych, na zlecenie organów 
wojskowych lub organów Milicji Obywatelskiej, a także 
innych państwowych jednostek organizacyjnych posiadają­
cych jednorazowe lub czasowe zezwolenie wydane przez 
Dyrektora Wydziału Spraw Społeczno-Administracyjnych 
Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

§ 3

W stosunku do osób naruszających postanowienia § 1 
mogą być zastosowane środki przymusu bezpośredniego przez 
funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej lub innych formacji 
i organizacji powołanych do ochrony porządku publicznego 
lub mienia -społecznego, polegające na zatrzymaniu i przy­
musowym doprowadzeniu do najbliższej jednostki rejonowej 
Milicji Obywatelskiej oraz odebraniu używanego sprzętu 
fotograficznego lub filmowego, niezależnie od odpowiedzial­
ności za popełnione wykroczenie.

♦
§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

Pierwszy Zastępca Wojewody 
(—) Z. Gorczyca

18

ZARZĄDZENIE Nr 45/81 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 14 grudnia 1981 r.

w sprawie zawieszenia na obszarze województwa 1 katowic­
kiego działalności niektórych stowarzyszeń, zrzeszeń i orga­
nizacji na czas obowiązywania stanu wojennego.

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt. 2 i ust. 3 dekretu z dnia
12 grudnia 1981 r. o stanie wojennym — zarządza się, co 
następuje:

S 1

Zawiesza się -na czas obowiązywania stanu wojennego na 
obszarze województwa katowickiego działalność:

1. stowarzyszeń zarejestrowanych: |

a) Klub Związków i Stowarzyszeń Twórczych w Kato­
wicach.

b) Klub Inteligencji Katolickiej w Katowicach-
c) Klub Inteligencji Katolickiej w Olkuszu.
d) Klub Inteligencji Katolickiej w Sosnowcu.
e) Klub Inteligencji Katolickiej w Chrzanowie.
f) Klub Inteligencji Katolickiej w Trzebini.
g) Robotnicze Stowarzyszenie Twórców Kultury w Wo­

dzisławiu.

2. stowarzyszeń zwykłych:

■ a) Stowarzyszenie Repatriantów Polskich i ich Sympaty­
ków w Raciborzu.

8 2

1. Majątek (stowarzyszeń, o których mowa w § 1, przejmuje 
w zarząd i użytkowanie terenowy organ administracji 
państWowej stopnia podstawowego, na którego obszarze 
działania majątek ten jest położony-

2. Kierownicy i organy przejmujące majątek mogą doko­
nywać czynności związanych ze zwykłym korzystaniem

tego majątku, nie przekraczającym zakresu zwykłęgo 
zarządu-

3. Kierownicy i organy przejmujące majątek wyznaczają 
spośród podległych pracowników zarządców do wykony­
wania czynności związanych z przejęciem i korzystaniem 
z tego majątku.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

Pierwszy Zastępca Wojewody 
(—) Z. Gorczyca

19

ZARZĄDZENIE Nr 46/81 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 14 grudnia 1981 r.

w sprawie świadczeń na rzecz obrony kraju w czasie obo­
wiązywania stanu wojennego-

W związku z uchwałą Rady Państwa z dnia 12 grudnia 
1981 r- w sprawie wprowadzenia -stanu wojennego ze wzglę­
du na bezpieczeństwo państwa i ant. 237 ustawy z dnia 
21 listopada 1967 r- o powszechnym obowiązku obrony Pol­
skiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. U. z 1979 r. Nr 18, 
poz. 111) oraz zarządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 12 grudnia 1981 r . w sprawie świadczeń na rzecz 
obrony kraju w czasie obowiązywania stanu wojennego — 
zarządza się, co następuje:



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 26

§ 1

W czasie obowiązywania stanu wojennego nakładanie oraz 
realizacja świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony 
kiraju. zwanych dalej „świadczeniami”, następuje na zasa­
dach określonych w dziale VIII, rozdziale 2 ustawy z dnia 
21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony PRL 
(Dz. U. z 1979 r- Nr 18, poz. 111) oraz w rozdziale 3 i 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 lipca 1981 r. 
w sprawie świadczeń na rzecz obrony kraju (Dz. U. Nr 20, 
poz. 103).

§ 2

Stosowanie przepisów wymienionych w § 1 oznacza, że 
w czasie obowiązywania sitanu wojennego w szczególności:

1) do zgłaszania wniosków w sprawie świadczeń we właści­
wym zakresie są uprawnieni:

— szefowie wojewódzkich sztabów wojskowych,
— dowódcy jednostek wojskowych i (kierownicy jedno­

stek organizacyjnych podległych Ministrowi Spraw 
Wewnętrznych,

— kierownicy jednostek zmilitaryzowanych,
— terenowe ' organy administracji państwowej stopnia 

podstawowego i kierownicy zakładów pracy,
— organy i kierownicy zakładów pracy obowiązani do 

wykonywania zadań obronnych ustalonych odrębnymi 
przepisami,

— kierownicy jednostek służby zdrowia i opieki społecz­
nej,

— organy, którym podlegają formacje obrony cywilnej 
oraz kierownicy innych państwowych jednostek orga­
nizacyjnych realizujących zadania ha potrzeby obrony 
państwa, upoważnieni przez terenowy organ admini­
stracji państwowej stopnia podstawowego.

2) wnioski o świadczenia zgłasza, się właściwym terenowym 
organom administracji państwowej stopnia wojewódzkie­
go na piśmie, a w wypadkach szczególnie nagłych — te­
legraficznie, telefonicznie lub ustnie;

3) nakładanie obowiązku świadczeń należy do właściwości 
terenowych organów administracji państwowej stopnia 
podstawowego przy odpowiednim wykorzystaniu ustaleń 
zawartych w zarządzeniu Nr 34/73 Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 10 kwietnia 1973 r- w sprawie wy­
konywania przez naczelników gmin i organy do spraw 
wewnętrznych prezydiów rad narodowych zadań zwią­
zanych z realizacją świadczeń na rzecz obrony kraju 
(Dz. Urz. MSW Nr 4, ipoz. 11);

4) nałożenie (powołanie do wykonania) obowiązku świad­
czeń następuje w drodze wezwania imiennego, rozplaka­
towania obwieszczeń oraz ogłoszenia komunikatów przez 
urządzenia megafonowe w miejscach publicznych, a także 
za pośrednictwem gońców lub w inny uproszczony spo­
sób, zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości.

§ 3

1. Uprawnione organy wymienione w § 2 pkt. 1, w razie 
potrzeby, zgłaszają doraźnie (poza planem) wnioski w 
sprawie świadczeń, o których mowa w § 35 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów wymienionym w § 1 niniejszego 
zarządzenia, właściwym terenowym organom administra­
cji państwowej stopnia wojewódzkiego.

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, przekazuje się właści­
wym terenowym organom administracji państwowej 
stopnia podstawowego do realizacji w trybie natychmia- 
stowyih lub w terminie zapewniającym wykonanie świad­
czenia-

3. Przekazanie (zlecenie) wniosków, o których mowa w 
ust. 2, następuje w formie pisemnej, a w przypadkach 
szczególnie nagłych — telegraficznej, telefonicznej lub 
ustnej, a- następnie potwierdzonej pisemnie.

§ 4

Terenowe organy administracji państwowej stopnia pod­
stawowego upoważnią kierowników państwowych jednostek 
organizacyjnych, o których mowa w § 35 ust. 2 pkt. 4 roz­
porządzenia Rady Ministrów wymienionego w § 1 zarządze­
nia, do zgłaszania wniosków w sprawie świadczeń na rzecz 
obrony kraju.

8 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

WOJEWODA 
(—) H. LICHOS

20

ZARZĄDZENIE Nr 47/81 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 15 grudnia 1981 r.

w sprawie przejęcia w zarząd i użytkowanie majątku związ­
ków zawodowych-

Na podstawie § 3 ust. 2 zarządzenia P.rezesa Rady Mi­
nistrów z dnia 13 grudnia 1981 r. w sprawie zawieszenia 
działalności związków zawodowych i niektórych innych 
organizacji społecznych na czas obowiązywania stanu wo­
jennego zarządzam co następuje:

8 1

Majątek związków zawodowych, których działalność zo­
stała zawieszona i których siedziby znajdują się poza za­
kładem pracy przejmują i zabezpieczają terenowe organa 
administracji państwowej, na terenie którego majątek ten 
jest położony.

8 2

Na komisarza do spraw administrowania budynkiem i ma­
jątkiem ruchomym Domu Związków Zawodowych w Kato­
wicach przy ul. Dąbrowskiego nr 23 powołuję Ob. Jana 
Koniecznego.

8 3

Organy przejmujące majątek mogą dokonywać czynności 
związanych ze zwykłym korzystaniem z tego majątku nie 
przekraczających zakresu zwykłego zarządu.

8 4

Wykonanie niniejszego zarządzenia poruczam prezyden­
tom i naczelnikom zainteresowanych miast i gmin oraz Dy­
rektorowi Wydziału Gospodarki Terenowej Urzędu Woje­
wódzkiego w Katowicach-



str. 27 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

8 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą 
obowiązującą od dnia wydania.

Pierwszy Zastępca Wojewody 
(—) Z. Gorczyca

21

ZARZĄDZENIE Nr 48/81 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 19 grudnia 1981 r.

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 43/81 Wojewody Katowic­
kiego dot. zapewnienia porządku publicznego na obszarze 
województwa katowidkiego w czasie obowiązywania stanu 
wojennego.

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 3 dekretu z dnia 12 grudnia 
1981 r- o stanie wojennym i art. 12 ust- 1 pkt. 1 ustawy 
z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych 
przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, póz. 47 z późniejszymi 
zmianami) zarządza się, co następuje:

3 1
Odwołuje się na okres od 20—24 grudnia br- włącznie 

wprowadzony w § 1 ust. 1 zarządzenia nr 43/81 Wojewody 
Katowickiego z dnia 14 grudnia 1981 ir. w sprawie zapew­
nienia porządku publicznego na obszarze województwa kato­
wickiego w czasie obowiązywania stanu wojennego — za­
kaz sprzedaży napojów zawierających więcej niż 4,5% alko­
holu we wszystkich placówkach handlu detalicznego-

8 2

Zakaz sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
więcej niż 4,5% alkoholu obowiązuje nadal w zakładach ga­
stronomicznych,

8 3

W zakresie unormowanym niniejszym zarządzeniem traci 
moc S 1 ust. 1 cytowanego na wstępie zarządzenia.

3 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 20 grudnia br.

WOJEWODA
(—) Gen. dyw. pilot R. PASZKOWSKI

22 |

ZARZĄDZENIE Nr 49/81 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 19 grudnia 1981 roku

w sprawie rozkładu czasu pracy w urzędach terenowych 
organów administracji państwowej województwa katowic­
kiego.

W związku z dekretem Rady Państwa z dnia 12 grudnia 
1981 r- o stanie wojennym

zarządza m:

8 1

Wprowadzam w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach 
oraz w urzędach miejskich i urzędach, gmin (miast i gmin) 

województwa katowickiego czas pracy w ilości 42 godzin 
tygodniowo.

8 2

Ustalam czas rozpoczynania i kończenia pracy we wszyst­
kich urzędach terenowych organów administracji państwo­
wej województwa katowickiego:

w poniedziałki, wtorki, środy i piątki
od godz. 8.00 do godz. 15-00
w czwartki od godz. 8.00 do godz- 16.00 
w isoboty od godz. 8.00 do godz. 14.00

8 3

Prezydenci i naczelnicy miast oraz naczelnicy gmin (miast 
i gmin) zapewnią wprowadzenie w życie niniejszego zarzą­
dzenia ii poinformowanie zainteresowanych osób i jednostek 
organizacyjnych.

8 4

1- Wprowadzam stosownie do ustaleń § 2 niniejszego za­
rządzenia odpowiednie zmiany w regulaminie pracy pra­
cowników Urzędu Wojewódzkiego-

2. Prezydenci i naczelnicy miast, gmin, miast i gmin wpro­
wadzą odpowiednie zmiany regulaminów pracy pracow­
ników podległych urzędów.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

WOJEWODA
(—) Gen. dyw- pilot R. Paszkowski

23

ZARZĄDZENIE Nr 52/81 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 29 grudnia 1981 r.

w sprawie upoważnienia prezydentów, naczelników miast, 
miast i gmin oraz gmin do podejmowania nadzwyczajnych 
decyzji w zakresie usuwania skutków zimy.

W oparciu o przepis art- 6 ust. 2 dekretu z dnia 12 grudnia 
1981 r. (Dz. U. nr 29, poz. 154) o stanie wojennym zarządzam 
co następuje:

8 1

Dla zabezpieczenia skutecznego i szybkiego usuwania śnie­
gu z ulic, chodników, placów i przejść dla pieszych w mia­
stach i gminach na terenie woj- katowickiego upoważniam 
prezydentów i naczelników miast, miast i gmin oraz gmin 
do zawieszania, w miarę potrzeb, na 6 godzin pracy biuro­
wej administracji przedsiębiorstw, spółdzielń, biur projekto­
wych i innych instytucji działających na podległym im te­
renie ii skierowanie pracowników administracyjnych tych 
jednostek do pracy przy usuwaniu śniegu w wyznaczonych 
miejscach-

8 2

Działania, o których mowa w § 1 podejmują pre­
zydenci i naczelnicy na swoim terenie natychmiast po więk­
szych opadach śniegu, utrudniających normalny ruch pojaz­
dów i pieszych.



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 28

« i

Obowiązek natychmiastowego przystąpienia do odśnieża­
nia nie obejmuje pracowników jednostek zmilitaryzowanych 
oraz tych, którzy zostali imiennie wyznaczeni do pomocy 
kolei w razie zaistnienia trudnych warunków zimowych-

§ 4

Postanowienia niniejszego zarządzenia w niczym nie zwal­
niają przedsiębiorstw i służb komunalnych miast i gmin 
od obowiązku i odpowiedzialności za odśnieżanie, a także 
nie naruszają przepisów zobowiązujących właścicieli, admi­
nistratorów, dozorców i użytkowników nieruchomości do po­
dejmowania działań w tym zakresie.

9 5

Za należytą organizację usuwania śniegu oraz udzielenie 
pomocy w dostarczeniu sprzętu i narzędzi odpowiedzialni są 
prezydenci i naczelnicy.

Wobec kierowników i pracowników jednostek wyznaczo­
nych do usuwania śniegu w trybie niniejszego zarządzenia 
uchylających się od natychmiastowego przystąpienia do pra­
cy, stosowane będą służbowe sankcje dyscyplinarne, a także 
karne przewidziane w dekrecie o stanie wojennym.

§ 7

Postanowienia niniejszego zarządzenia prezydenci i na­
czelnicy podadzą do publicznej wiadomości w siposób zapew­
niający należyte poinformowanie pracowników i zaintereso­
wane instytucje

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania-

WOJEWODA
(—) Oen. dyw. pilot R. Paszkowski



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 29

Redakcja: Urząd Wojewódzki — Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr,
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 247, tcl. w. 247 

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 301, tel. w. 301

ODBIORCA: Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem
Oplata za prenumeratę roczną ze skorowidzem wynosi — 80 zl

Oplata za prenumeratę półroczną bez skorowidza wynosi — 
45 zł
Opłata za ogłoszenia. Urynosi: cała strona — 240 zł, 3/4 strony 
— 210 zł, 1/2 strony — 165 zł, 1/4 strony — 90 zl, 1/8 stroiły —, 
(i() zł, za wiersz mm 1 szp. — 2,70 zł, za układ tabelaryczny 
dolicza,się 100%.
Wpłat za prenumeratę należy dokonywać przelewem banko­
wym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu 
Wojewódzkiego w Narodowym Banku Polskim VII Oddział * 
w Katowicach nr 27078-2411-139-31 sumy na zlecenie. x

RSW „P-K-R" KtW., 14 82 — 1200 Cena zł 5,—


